

## AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URBANO DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO Nº 2812.01/2023-DL

## COMISSÃO ESPECIAL DE DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação emitida pelo(a) Presidente deste órgão, Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, faz publicar o presente extrato resumido do **PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2812.01/2023-DL**, a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE QUIXERAMOBIM;

FAVORECIDO(A): PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 06.290.637/0001-46;

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024;

VALOR GLOBAL: R\$ 3.478,50 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

FAVORECIDO(A): TUANY MARA PINHEIRO LIMA EPP - CNPJ/CPF: 26.072.624/0001-08;

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024;

VALOR GLOBAL: R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS:

• 18 01 14 422 1801 2.131 3.3.90.30.07 1756000000

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão Especial de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, Presidente deste órgão.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 28 de Dezembro de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO